
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  162  DEL 10/12/2008 

  
 

Oggetto : ASSOCIAZIONE “COMITATO TUTELA BAMBINO IN OSPEDALE” - 
                 EROGAZIONE CONTRIBUTO. 
                  
                 
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì dieci del mese di dicembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 10.12.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 10.12.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 10/12/2008 ad oggetto : ASSOCIAZIONE  
“COMITATO TUTELA BAMBINO IN OSPEDALE”  – EROGAZIONE CONTRIBUTO 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la richiesta dell’ Associazione “Comitato Tutela Bambino in Ospedale” di adesione al 
progetto “Ponte del Sorriso” ; 
  
CONSTATATO che detto progetto ha lo scopo di rendere i reparti pediatrici della nostra Provincia 
a misura di bambino; 
 
PRESO ATTO che per dare ai nostri bambini ammalati la possibilità di avere un ospedale 
efficiente per la salute e attento alle esigenze dei minori, è indispensabile ristrutturare l’Ospedale 
del Ponte di Varese che è già stato individuato dalla Regione come ospedale della mamma e del 
bambino, ossia uno dei tre poli materno infantili della regione. Questo in linea con i Piani Sanitari 
Nazionali 2003/2005 e 2006/2008, nei quali vengono poste in evidenza le peculiari necessità del 
neonato, del bambino e dell’adolescente per quanto riguarda l’assistenza ospedaliera; 
 
PRESO ATTO altresì che per realizzare detto progetto è necessario innanzitutto reperire fondi 
economici; 
 
RITENUTO pertanto opportuno concedere un contributo di €. 1.000,00 all’Associazione 
“Comitato Tutela Bambino in Ospedale” a sostegno del progetto “Ponte del Sorriso”; 
  
VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dai responsabili incaricati;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. ADERIRE, per quanto sopra esposto, al progetto “Ponte del Sorriso” promosso 
dall’Associazione “Comitato Tutela Bambino in Ospedale”; 

 
2. EROGARE  un contributo di €. 1.000,00 a detta Associazione,  per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
 

3. DIFFONDERE la notizia del progetto “Ponte del Sorriso”, a tutta la cittadinanza di questo 
Comune, inserendo un articolo nel periodico “Casorate Oggi”;  

  
4. DEMANDARE al  competente Responsabile di Settore i provvedimenti conseguenti; 

5. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                           REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici -                                                  Il Responsabile Settore  
Servizi Sociali  e Pubblica Istruzione                                                                Servizi Generali e Finanziari 
f.to   Matilde Rossi                                                                                              f.to    Roberta Ferrari     
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 10.12.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   12/12/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   26/12/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 12/12/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   12/12/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   12/12/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/12/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  162  DEL 10/12/2008 
	Oggetto : ASSOCIAZIONE “COMITATO TUTELA BAMBINO IN OSPEDALE” - 


	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


